
PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 24.02.2020 r. 

XXI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 24 lutego 2020 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1500. 

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności sołtysów – zał. nr 2. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXI sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

 Ad. 3 

Przewodniczący  przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Projektowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3 .Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7.Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 

Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2020. 



9.Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z  dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno 

na lata 2020 – 2029. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie diet radnych Rady Gminy Zbiczno. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Zbiczno. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na 

realizację Projektu” Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-Zbiczno”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie na rzecz Gminy 

Zbiczno działki oznaczonej nr 261/3 położonej w miejscowości Zbiczno. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości komunalnej położonej w miejscowości Ciche. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, tryby postępowania w 

sprawie jej udzielania oraz sposobu rozliczania. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia „ Gminnego Klubu Senior+” z siedzibą w 

Zbicznie. 

18. Podjęcie stanowiska w sprawie cen wywoławczych sprzedaży nieruchomości. 

19. Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

20. Sprawy różne i wystąpienia publiczności. 

21. Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady Gminy.  

Radna B. Hartka zadała pytanie w tej sprawie. Przewodniczący Rady oraz Sekretarz 

udzielili odpowiedzi. 

Radna B. Hartka przyjęła informację i wyraziła zgodę na przyjęcie protokołów. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac między sesjami. 



Ad.6 

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - zał. nr 5. 

Wójt Gminy po odczytaniu sprawozdania poinformowała o planowanych spotkaniach z 

Sołtysami. Przekazała również informacje na temat wpłynięcia informacji z Kujawsko-

Pomorskiego Transportu Samochodowego o likwidacji linii komunikacyjnej na trasie 

Brodnica- Ładnówko.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2020. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. 

 Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z  dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2020 – 2029 . 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 



Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie diet radnych Rady Gminy Zbiczno– treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Zbiczno- treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na 

realizację Projektu” Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-

Zbiczno”– treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy zabrał głos w tej sprawie. Pytanie zadał Radny Sławomir Krzyżanowski. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie na rzecz Gminy 

Zbiczno działki oznaczonej nr 261/3 położonej w miejscowości Zbiczno. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady 

Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

 Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość . 

Wójt Gminy podjęła dyskusję w tej sprawie. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.15 

Kolejno przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy nieruchomości komunalnej położonej w miejscowości Ciche- treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Ad. 16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, tryby postępowania w 

sprawie jej udzielania oraz sposobu rozliczania. 



Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie po czym szczegółowych informacji udzielił Pan 

Maciej Gromowski. Pytania zadał Przewodniczący Rady oraz Sekretarz Gminy. 

Kolejno została odczytana treść uchwały, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Ad. 17 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia „ Gminnego Klubu Senior+” z siedzibą w 

Zbicznie.– treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Sołtys Anna Jankowska zadała pytanie w tej sprawie. Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt 

Magdalena Golubska. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Ad. 18 

Podjęcie stanowiska w sprawie cen wywoławczych sprzedaży nieruchomości- treść 

stanowiska odczytał Przewodniczący Rady Gminy.  

Przystąpiono do podjęcia stanowiska : Następnie przewodniczący stwierdził kworum 

(obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie przez podniesienie ręki. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, ani zastrzeżeń. Jednogłośnie podjęto stanowisko. 

Ad. 19 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Sekretarz Gminy poinformował o wpłynięciu petycji ze Starostwa Powiatowego w 

Brodnicy, która dotyczy zakazu używania fajerwerków na terenie Powiatu. 



Petycja skierowana będzie do Komisji Wniosków, Skarg i Petycji .Kolejno pytanie zadał 

Przewodniczący Rady, odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy. 

Radny Sławomir Krzyżanowski poruszył sprawę odstrzału dzików na terenie Powiatu. Do 

dyskusji włączył się Sekretarz Gminy udzielając informacji w sprawie wejścia w życie 

ustawy wzmacniającej ustawę o odstrzale pogłowia dzików.  

Ad. 20 

Sprawy różne i wystąpienia publiczności. 

Sekretarz Gminy poinformował o sytuacji, w  której osoby nieuprzywilejowane parkują 

przed urzędem w miejscach wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Apelował aby 

zwrócić uwagę, gdy taka sytuacja będzie miała miejsce. Do apelacji przyłączył się 

Przewodniczący Rady. 

Radny Mariusz Jakubowski zabrał głos w sprawie złego stanu barierek usytuowanych na 

terenie miejscowości Ciche w kierunku drogi gminnej Robotno-Fitowo.  

Kolejno poinformował o spotkaniu z mieszkańcami Cichego w sprawie drogi gminnej nad 

jeziorem Ciche. Następnie  poruszył temat utworzenia plaży gminnej nad jeziorem Sosno. 

Głos w tej sprawie zabrała Pani Wójt Magdalena Golubska. Odniosła się również do 

wypowiedzi na temat drogi gminnej nad jeziorem Ciche. 

Ad. 21 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XIX 

Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XIX 

Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu. 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 

 



. 


